

## Pengusulan dan Penetapan Nama Calon PJ Bupati Buol di Warnai Aksi Demo Aliansi Rakyat Peduli Keadilan

Rahmat Salakea - BUOL.GOBLOG.CO.ID

Aug 30, 2023 - 17:19



BUOL-Terkait pengusulan dan penetapan Calon PJ Bupati Buol periode 2023\_2024 DPRD Buol Sulawesi Tengah(Sulteng) Menggelar rapat internal secara tertutup dan menghasilkan tiga nama baru menggantikan posisi Pj Bupati Drs. M. Muchlis. MM. Rabu 30/8/2023



Rapat tersebut berlangsung di Ruang rapat utama DPRD Kabupaten Buol yang dipimpin oleh Ketua DPRD Buol Srikandi Batalipu dan dua wakil ketua lainnya serta seluruh Fraksi yang memiliki hak suara yakni 8 Fraksi.



Pada saat menetapan dari rapat pimpinan dan ketua-ketua Fraksi di DPRD Buol berhasil menetapkan tiga nama calon Penjabat Bupati Buol yang bakal dikirim ke Kemendagri diantaranya Kepala Pusat Pengembangan Pemberdayaan Masyarakat dari Kemendes.



Dr. H. Yusra, M.Pd dengan perolehan 8 suara, disusul DR. Drs Adijoyo Dauda, M.Si saat ini menjabat Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah Provinsi Sulawesi Tengah dengan 8 suara dan terakhir Rohani Mastura dengan didukung 4 suara.



Dengan demikian, ketiga tersebut akan dikirim ke Kemendagri untuk kemudian ditetapkan salah satu menjadi Penjabat Bupati Buol periode 2023=2024.



Pada Hari yang sama Rapat pengusulan dan penetapan diwarnai aksi unjukrasa dari Aliansi rakyat peduli keadilan yang menuntut agar DPRD Kabupaten Buol lebih mengutamakan aspirasi masyarakat dengan mengusulkan tiga nama yakni Drs Adi Joyo Dauda M.si, Arianto Rioeh dan Rusli Pakaya Masa aksi menilai jika Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Buol tidak mengakomodir apa yang menjadi keinginan rakyat maka dianggap sebagai pengihiantan\*\*\*